令和２年１２月７日

 各 会 員 事 業 者  様

(公社)広島県トラック協会

専務理事 岩本 和則

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大に対する警戒の強化について

 謹啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は協会運営に対しまして、深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

 さて、各事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を

様々に講じておられることと思いますが、報道でもご存じのとおり、広島県内の感

染状況は「ステージⅡ」に移行し、更に警戒基準値を超過したとのことです。

 広島県は先日「新型コロナウイルス感染拡大防止のための広島県の対処方針」(令

和２年１１月３０日付)を改正するとともに、警戒基準値の超過を受け「行動自粛要

請の前に感染拡大を食い止める」(令和２年１２月４日付)を作成しております。

 我々業界は、国民生活と経済活動を支えるエッセンシャルワーカーとして、安全・

安心な輸送を確保し、その社会的使命を果たして行かなければなりません。

 ついては、本方針等を参考に、今一度、基本的な感染防止対策やガイドラインに

沿った対策の再確認と徹底をお願いします。

謹白

※   参照

〇 新型コロナウイルス感染症に関する情報(広島県ホームページ)

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/2019-ncov/covid19-level-

change.html

 〇 新型コロナウイルス関連情報（当協会ホームページ）

   http://www.torakyo-hiroshima.or.jp/pdf/202009-01_coronajyoho.pdf

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/2019-ncov/covid19-level-change.html
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/2019-ncov/covid19-level-change.html
http://www.torakyo-hiroshima.or.jp/pdf/202009-01_coronajyoho.pdf